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Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1916 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken fram
ställning angående årligt understöd åt arbetaren Sven 
Jonsson.

I en till bankoutskottet ställd, den 2 innevarande mars dagtecknad 
skrivelse liava fullmäktige anfört följande:

»Styrelsen för riksbankens avdelningskontor i Karlstad har hos fullmäktige 
gjort framställning om utverkande hos riksdagen av ett årligt understöd av kronor 
300 för arbetaren Sven Jonsson, som sedan november månad 1897 haft renhållning 
av gård och gata om hand vid kontoret och även ombesörjt vedhuggningen där
städes, men som på grund av hög ålder och tilltagande sjukdom numera måst lämna 
sin befattning.

Beträffande Jonsson har styrelsen enligt inhämtade upplysningar meddelat:
att hans ålder, såsom jämväl av bifogade frejdbetyg styrkes, är över 79. år,
att av de anförvanter, vilka han har kvar i livet, han endast av en dotterdotter, 

som själv försörjer sig genom sömnadsarbete, kan erhålla ett ringa bidrag till sitt 
uppehälle,

att han är medellös och nu är oförmögen till annat arbete än någon vedhugg
ning, som torde kunna giva honom högst 45 kronor årligen, samt

att för Jonsson hos kungl. pensionsstyrelsen sökts bidrag, som om det beviljas 
antagligen kommer att uppgå till 44 kronor, möjligen 75 kronor om året.

Under den tid Jonsson utfört arbete för riksbanken har han uppburit följande 
ersättningar för renhållningen:

från och med november 1897 till och med maj 1904 kronor 8: 33 per månad, 
» » » juni 1904 till och med september 1912 kronor 12: — per månad,
» » » oktober 1912 till och med december 1915 kronor 15: — per månad.

Styrelsen vitsordar, att Jonsson alltid synnerligen plikttroget och ordentligt 
skött sina åligganden och hemställer om bifall till sin framställning under fram
hållande av den gamles nödställda belägenhet.

Med hänsyn till det långvariga och väl vitsordade arbete, som Jonsson sålunda 
utfört för riksbankens räkning, samt de synnerligen ömmande omständigheter, som 
styrelsen framhållit, finna fullmäktige förevarande framställning vara behjärtansvärd 
och få därför hos utskottet hemställa om utverkande hos riksdagen av ett årligt 
understöd för arbetaren Sven Jonsson av kronor 300: — att utgå årligen under hans 
återstående livstid med 25 kronor i månaden från och med den 1 januari 1916.»
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Utskottet. Enligt vad av ovanintagna skrivelse framgår, bär Jonsson sedan 
november månad 1897 vid riksbankens kontor i Karlstad omhänderhaft 
renhållning av gård och gata ävensom ombesörjt vedhuggning därstä
des. För renhållningen har han uppburit ersättning, som de första 
åren utgått med omkring 8 kronor i månaden och därefter höjts år 
1904 till 12 kronor och år 1912 till 15 kronor, allt för månad räknat, 
Högsta ersättning för bestyret med vedhuggningen har, enligt vad utskottet 
inhämtat, utgjort 57 kronor om året. Därjämte har han för biträde vid 
transport av sedellådor från och till postkontoret m. m. haft en extra 
inkomst av 35 kronor årligen. Vidare har Jonsson under tiden oktober 
1906—december 1907 tjänstgjort såsom nattvakt vid kontoret och där
för åtnjutit gottgörelse med 86 kronor för tiden till 1906 års utgång 
och med 344 kronor för tiden därefter eller under år 1907^

Med hänsyn till den jämförelsevis långa tid Jonsson utfört arbete 
åt riksbanken och då han nu uppnått en ålder av över 79 år samt även 
i övrigt särdeles ömmande omständigheter föreligga, anser sig utskottet 
böra tillstyrka bifall till fullmäktiges förslag om ett årligt understöd av 
300 kronor åt Jonsson att utgå från och med den 1 januari 1916.

Åberopande vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges före
varande framställning, må bevilja arbetaren Sven Jons
son av riksbankens medel ett årligt understöd av 
trehundra kronor att under hans återstående livstid 
från och med den 1 januari 1916 utgå med ett belopp 
av 25 kronor i månaden.

Stockholm den 21 mars 1916.

På bankoutskottets vägnar:

THEODOR ADELSWÅRD.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Iiedenstierna, Trapp, Ekman, Gustafsson, Wickman, 

Boos, Montgomery och Jönsson, samt
av andra kammaren: herrar Vahlquist, Söderberg i Stockholm, Kristen sson, Söder

berg i Hobborn, Jonsson i Gumboda, Lindvall och Anderson i Knapasjö.


